
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - AOS SOFTWARE

Processo: Pregão Presencial Nº 019/2019
Número de Contrato original: 2020.01.02-0011
Número do termo: 5º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto prorrogar o
prazo de vigência do Contrato Administrativo n. 2020.01.02-0011,
com o objetivo de dar continuidade ao Contrato de Prestação de
Serviços de LOCAÇÃO DE SOFTWARES;
Fundamentação: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e Parecer
Jurídico.
Contratada/CNPJ: A. O. S. Softwere Ltda -ME, 10.368.980/0001-
33.
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN,
08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Armstrong de Oliveira Silva, pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 05/01/2025.
Vigência: 05/01/2025 a 05/07/2026.

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:11FAB30C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/03/2025. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - ARTHUR MÚSICO

Processo: Dispensa Licitatória Nº 002/2023
Número de Contrato original: 2023.03.21-0002
Número do termo: 2º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo n.
2023.03.21.0002, decorrente da DL 002/2023, com o objetivo
de dar continuidade ao Contrato de prestação de serviço de
execução de aulas de música junto ao SCFV- Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos, vinculados a
Secretaria Municipal de Assistência Social;
Fundamentação: Artigos 105 e 107 da Lei n. 14.133/2021.
Contratada/CNPJ: Arthur Victor Carneiro Da Silva- MEI,
49.065.333/0001-98.
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Arthur Victor Carneiro Da Silva, pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 23/03/2025.
Vigência: 23/03/2025 a 23/03/2026.
 

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:2FB86785

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/03/2025. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - GARAGEM MUNICIPAL

Processo: Inexigibilidade Nº 001/2023
Número de Contrato original: 2023.01.25-0001
Número do termo: 3º Aditivo
Objeto do aditivo: Reajustar o valor do contrato original nº
2023.01.25-0001 em 25% para continuação da locação de
imóvel que sedia a garagem municipal do município de
Marcelino Vieira/RN.
Locador/CPF: Adalícia Linhares da Silva, 343.155.004-53.
Locatário/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Adalícia Linhares da Silva, pela locadora.
Data da Assinatura do aditivo: 20/02/2025.
Vigência: 01/03/2025 a 25/01/2026.
 

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:785EE6C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/03/2025. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ERRATA

ERRATA: OBJETO
O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN.
Torna público que na publicação do dia 28/03/2025. Edição
3506. Há necessidade de correção quanto ao objeto
homologado. Vejamos:
ONDE LIA: Registro de Preços para de fardamento escolar e
material escolar para formação de kits para alunos da rede
pública municipal de ensino de Marcelino Vieira-RN.
AGORA LEIA-SE: aquisição de material de limpeza. higiene
e consumo para atender as necessidades das Unidades
Administrativas do município de Marcelino Vieira-RN
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:BEB05B4E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/03/2025. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - A NOVA SOLUÇÃO SOFTWARE

Processo: Pregão Presencial Nº 019/2019
Número de Contrato original: 2020.01.02-0012
Número do termo: 5º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo n.
2020.01.02-0012, com o objetivo de dar continuidade ao
Contrato de Prestação de Serviços de LOCAÇÃO DE
SOFTWARES;
Fundamentação: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e Parecer
Jurídico.
Contratada/CNPJ: A Nova Solução EIRELI-ME,
70.157.680/0001-37.
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Antonio Cláudio Alexandre de Oliveira, pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 05/01/2025.
Vigência: 05/01/2025 a 05/07/2026.
 

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:F44AAD35

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/03/2025. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


